保護者の皆様

不審者情報

近隣の小学校から情報提供がありましたのでお知らせします。

平成25年12月10日

練馬区立豊玉小学校

校長　　並木　溝行

昨日 （1 2月 9 日）午後6 時 3 0 分頃ごろ、近隣小学校の学区域路上で部活動帰りの中

学生が不審な男に後をつけられたという情報が2 件寄せられた。また、同じ頃、小学生も

不審な男に出会ったという情報があった。

＜保護者の皆様へのお願い＞

●　学校では日頃から以下のことを学級指導しています。ご家庭でも、再度、休日も含め

て、外で遊ぶときの安全についてご指導ください。

く指導のポイント〉

①　一人では遊ばない。また、「入りやすいところ、見えにくいところ」では遊ばない。

②　夕焼けチャイムを守り、時間になった帰宅する。

③　防犯ブザーを携行する。

④　被害に遭いそうになったら、また、被害になったらすぐに逃げて大人の助けを求め

る。

●　時間があれば、公園での見守りをお廉いします。また、不事者を見つけたり、被事に

遭っている現場に居合わせた場合は、ためらわず110番通報をお顔いします。その後、

学校にもご連絡ください。

【問い合わせ】

副校長 小　 池　 智　 彦

電　 話 3 9 9 3 －4 2 8 6